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W piątek, 10 lipca, na rozpoczęcie wakacyjnego obozu stypendystów – studentów Fundacji
,,Dzieło Nowego Tysiąclecia”, odbyła się konferencja prasowa w Sali Biskupów Płockich
Kurii Diecezjalnej w Płocku. Wydarzenie było okazją do przedstawienia programu obozu,
zaproszenia na poszczególne punkty programu oraz wyrażenia wdzięczności za dotychczas
okazane dobro.

To co najważniejsze dokonuje się w spotkaniu

Konferencję otworzył bp Szymon Stułkowski, biskup płocki, który zaznaczył, że ten rok jest
szczególnie ważny dla diecezji płockiej ze względu na obchody 300. rocznicy kanonizacji św.
Stanisława Kostki – pierwszego świętego Mazowsza. – Zależało nam na tym, żeby młodzi ludzie
poznali jego historię – podkreślił. Biskup wyraził wdzięczność za to, że stypendyści w tym roku
gromadzą się właśnie w tym mieście i zapewnił, że będzie to czas duchowego i intelektualnego
wypoczynku. Dodał, że to co teraz realizujemy, będzie bramą do szerokiej perspektywy na długie
lata.

Współpraca z miastem

W imieniu władz Płocka głos zabrał Sekretarz Miasta Albert Dyna. – Nasze bursy i akademii zostały
otwarte. Wspólnie przygotowaliśmy bazę obiektów, gdzie stypendyści mogą być zakwaterowani oraz
miejskie instytucję, z których mogą swobodnie korzystać – powiedział. Dzięki życzliwości władz
miasta studenci mogą bezpłatnie zwiedzić miejskie ZOO oraz skorzystać z Aquaparku ze zniżkowym
biletem. Dodatkowo Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zapewniło nieodpłatne usługi
transportowe.

Wsparcie placówek edukacyjnych

W konferencji prasowej brali udział przedstawiciele szkół wyższych – Zastępca Prorektora
Politechniki Warszawskiej ds. Filli w Płocku, dr hab. inż. Grzegorz Makomaski, prof. uczelni, a także
Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki Akademii Mazowieckiej w Płocku dr hab. Andrzej Kansy, prof.
uczelni. – Chcemy, abyście zostali tutaj dłużej. Wzbogaciliby państwo życie miasta, dzięki swojej
wartości opartej na nauce św. Jana Pawła II, która w was żyje – mówił dr hab. Andrzej Kansy.
Profesorowie podkreślili również wkład, jaki uczelnie włożyły w rozwój młodego pokolenia.

Wyzwania, które stawia nam życie

Ksiądz Dariusz Kowalczyk, przewodniczący zarządu Fundacji wspomniał o początkach powstawania
Fundacji, które rozpoczęły się po pielgrzymce papieża do Polski w 1999 roku oraz o
błogosławieństwie św. Jana Pawła II, skierowanie do Polskiego Kościoła, który przygotowuje młodych
ludzi na poradzenie sobie z niełatwymi trudami życia. Przy pytaniu ,,Od kiedy są w Fundacji?”, od
stypendystów nigdy nie usłyszałem daty wykonania przelewu. Praktycznie zawsze podają miejsce
pierwszego obozu wakacyjnego. Dlatego są one tak ważne – podkreślał.

Konferencja była okazją do przedstawienia programu obozu stypendystów – studentów. Uczestnicy
mają możliwość zarówno do pogłębienia życia duchowego – poprzez Dzień Skupienia, Adorację



Najświętszego Sakramentu czy codzienne ,,Kwadranse ze św. Janem Pawłem II” – jak i odkrywania
bogatego kulturowo i turystycznie Płocka.
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